
 1 

VIEDMA,  29 DE AGOSTO DE 2013 
 

                  VISTO: 
 
                                 El Expediente Nº 140675- V- 2008 del registro del Ministerio de Educación y 
Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación, el Decreto Nacional Nº 134/09, y el Acuerdo 
Paritario de fecha 22 de agosto de 2013; 
 
CONSIDERANDO: 
      
                                 Que  por  el  mismo  se  tramitaron  las titularizaciones y regularización 
docente según Acta Paritaria Nacional de fecha 2 de Julio de 2008 y Actas Paritarias de la 
Provincia de Río Negro; 
 
                                  Que  mediante Acuerdo Paritario del 22 de agosto del corriente año, se 
acordó dar  por concluida la instancia de titularización acordada por la Paritaria Nacional 
docente, firmada entre las organizaciones sindicales docentes, el Ministerio de Educación 
Nacional y el Consejo Federal, homologada por Decreto Nº 134/09 de la Presidenta de la 
Nación Dra. Cristina Fernández de Kirchner, que garantizó la estabilidad de cientos de 
trabajadores de la educación rionegrina, cerrando con la promulgación de la norma respectiva, 
que contiene aquellos  casos particulares que fueron oportunamente presentados a   las partes; 

Que en los Anexos que forman parte de la presente se contemplan los 
casos correspondientes a todos los Niveles y Modalidades del Sistema Educativo 

Que es necesario emitir la norma legal correspondiente; 

POR ELLO, y  de  acuerdo  a las facultades conferidas por los Artículos 165º y 167º de la Ley   
                     4819; 

 
EL PRESIDENTE 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1º.- ESTABLECER  a  partir  de  la  presente la finalización del proceso de aplicación del  
                            Decreto Nacional Nº 134/2009 en el Sistema Educativo de la Provincia de Río 
Negro.- 
 
ARTICULO 2º.- ESTABLECER que pasen a revestir como TITULARES  por Ingreso, con todos los  
                            derechos y obligaciones que le correspondan, el Personal Docente en los 
Establecimientos y Cargos de Educación  Inicial, Primaria y Secundaria que se detallan en el Anexo I 
de la presente, en ejercicio al 31 de Diciembre de 2.005, y en un todo acuerdo con las Actas paritarias 
del orden Nacional y Provincial y el Decreto Nº 134/09.- 
 
ARTICULO 3º.- ESTABLECER  que  pasen  a   revestir   como  TITULARES  por  Acumulación  y   
                            Acrecentamiento, con todos los derechos y obligaciones que le correspondan, el 
Personal Docente en los Establecimientos y Cargos de Educación Inicial, Primaria y Secundaria que se 
detallan en el Anexo II de la presente, en ejercicio al 31 de Diciembre de 2.005, y en un todo acuerdo 
con las Actas paritarias del orden Nacional y Provincial y el Decreto Nº 134/09.- 
 



 2 

 
 
 
 
ARTICULO 4º.- ESTABLECER que pasen a revestir como TITULARES por Ingreso en los cargos  
                            Restituidos, con todos los derechos y obligaciones que le correspondan, haciendo 
efectiva la toma del cargo en el  ciclo lectivo 2014, el Personal Docente en los Establecimientos y 
Cargos de Educación Inicial, Primaria y Secundaria que se detalla en el Anexo III de la presente, en 
ejercicio al 31 de Diciembre de 2.005, y en un todo acuerdo con las Actas paritarias del orden 
Nacional y Provincial y el Decreto Nº 134/09.- 
 
ARTICULO 5º.- ESTABLECER que a partir de la presente pasen a revistar como TITULARES con  
                            reserva de cargos y prórroga de toma de posesión condicionada al alta de Junta 
Médica del Artículo 6º de la Resolución Nº 233/P/98, con todos los derechos y obligaciones que le 
correspondan, el Personal Docente en los Establecimientos y Cargos de Educación Inicial, Primaria y 
Secundaria que se detalla en el Anexo IV de la presente, en ejercicio al 31 de Diciembre de 2.005, y en 
un todo acuerdo con las Actas paritarias del orden Nacional y Provincial y el Decreto Nº 134/09; 
 
ARTICULO 6º.- ESTABLECER que  pasen a revestir como TITULARES por Opción , con todos los  
                            derechos y obligaciones que le correspondan, el Personal Docente en los 
Establecimientos y Cargos de Educación Inicial, Primaria y Secundaria que se detalla en el Anexo V 
de la presente, en ejercicio al 31 de Diciembre de 2.005, y en un todo acuerdo con las Actas paritarias 
del orden Nacional y Provincial y el Decreto Nº 134/09.- 
 
ARTICULO 7º.- NOTIFICAR fehacientemente a cada uno de los docentes detallados  a  través  de  las  
                            correspondientes Direcciones y Supervisiones Escolares para su conocimiento y 
trámite procedente, quienes podrán hacer efectiva la toma de posesión inmediata o el día anterior a la 
Asamblea de Interinato y Suplencias 2014.- 
 
ARTICULO 8º.- FIJAR  que  las  Direcciones  de   los   Establecimientos   y   las  Supervisiones  serán  
                            responsables de requerir, en todos los casos, la presentación de las Declaraciones 
Juradas de cada uno de los designados en el nuevo carácter, para corroborar las compatibilidades y 
controlar las mismas en el marco de lo establecido en las normas en vigencia y elevar el respectivo 
informe y documentación a la Junta de Clasificación para la Enseñanza Primaria.- 
 
ARTICULO 9º.-  REGISTRAR comunicar por la Secretaría General a los  Consejos  Escolares  Zonas  
                             Valle Inferior, Atlántica I y II, Andina, Andina Sur, Alto Valle Oeste I y II, Alto 
Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II y Valle Medio I y II, Sur I y II y por su intermedio a las 
Supervisiones de Educación Inicial, Primaria y Media, a las Juntas de Clasificación para la Enseñanza 
Inicial, Primaria y Media, a la Unión de Trabajadores de la Educación de Río Negro (UNTER), a la 
Secretaría de Trabajo de la Provincia de Río Negro y archivar.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº   2642 
 

 
Héctor Marcelo MANGO 

Presidente 

 
 



 3 

 ANEXO I – RESOLUCION Nº   2642 
 
 

TITULARIZACION POR INGRESO  
Nivel Inicial y Primario:  

 
CUIL APELLIDO Y NOMBRE CUE ID CARGO T VACANTE 
27228145772 
 

CASTINELLI, Silvia Verónica 6200274      
Esc.Prim. Nº 25 

30 M. DE GRADO T Ren. Leiva María Rs.1065/10 

27269289010 
 

GUTIERREZ María Susana 6200095   
Jardín Mat. Nº 
7 

13 M. SECC. JARDIN 
MATERNAL (J.S) 

T Creac. 2254/05 y 3784/05 (sobrante 1º llamado 
conc 54) 

27241452307 
 

CARVAJAL Silvana Andrea 6200502 Esc 
Prim Nº 257 

11 M. GRADO M Res.Nº 1389/13 Ren Castro Graciela. 

27264583212 
 

SORIA, Mariangeles 6200587 Esc 
Prim Nº 247 

21 M. DE GRUPO EN 
DISC. MENTAL 

M Ren. Ortiz María Elena  
Res 1577/08 

27283141395 
 

QUINTERO, Silvina Soledad 6200564 Jardín 
Inf. Nº 54 

11 MAESTRA DE 
SECCIÓN 

M Ren. Jub. Vazquez, Alicia Diana Res. 1587/13 

27174025059 
 

OCUART, ADRIANA TERESA 
 

6200347 Esc 
Prim Nº 115 

11 M. DE GRADO T Renunc de Dutto Graciela Beatriz  2175/13 

20-26636799-7 CERVERO, Hugo Arnaldo 6200536 Esc 
Prim Nº 292 

 4 M.E.E.FÍSICA T Ren. Schmeiser Paula Carolina Res 1732/13 

20242142919 
 

MORENO, Nicolás Manuel 6200819 Esc 
Prim Nº 357 

21 M.E. MUSICA M Creación Res 2651/04 

23175062629 
 

LUGO, Omar Andrés 6200497 EEBA 
Nº 7 

31 Maestro Especial de 
electricidad 

N Creación Res 1819/03 

27163003452 
 

CONTI, María Gabriela 6200643 Esc 
Prim Esp Nº19 

66 M.E.Música T Creación Res 1455/05 

27281240019 
 

RASGIDO, Elizabeth Fernanda 6200041 Esc 
Prim Nº 38 

22 M. DE GRADO M Baja Fallecimiento Artigues, Susana Celia                   
Res Nº 882/13 

27225864298 
 

FISCHER, Claudia Elizabeth 6200001 Esc 
Prim. Nº 133 

20 M. DE GRADO T  Res Renuc Zoni Sylvia (en trámite) 

 



 4 

                 Nivel Secundario:  
                             

HORAS INGRESO 

Apellido y nombre DNI Horas cátedras Año Div hs ID CUE Turno Alta Escuela Localidad 
BARTOLINI MARCELO 20-25825883-6 Informática 1 1 3 79 6200346 M 22/05/2002 CEM 25 Chimpay 
BARTOLINI MARCELO 20-25825883-6 Informática 1 2 3 80 6200346 M 22/05/2002 CEM 25 Chimpay 
BARTOLINI MARCELO 20-25825883-6 Informática 2 1 3 81 6200346 M 22/05/2002 CEM 25 Chimpay 
BARTOLINI MARCELO 20-25825883-6 Informática 3 1 3 83 6200346 T 22/05/2002 CEM 25 Chimpay 
BARTOLINI MARCELO 20-25825883-6 Informática 1 3 3 175 6200346 M 22/05/2002 CEM 25 Chimpay 
BARTOLINI MARCELO 20-25825883-6 Informática 3 2 3 204 6200346 T 22/05/2002 CEM 25 Chimpay 
CAPUTO JOSE ANTONIO 20-14011025-7 Electricidad y Magnetismo 1 3 4 67 6200663 N 26/02/2003 CENS 6 Bariloche 
CAPUTO JOSE ANTONIO 20-14011025-7 Electricidad y Magnetismo 1 1 4 6 6200663 N 05/04/2005 CENS 6 Bariloche 
DE LA CRUZ MIRTA 
CECILIA 27-20449930-1 Idioma Extranjero 1 1 3 20 6200873 M 01/06/2005 CEM 120 Cipolletti 
DE LA CRUZ MIRTA 
CECILIA 27-20449930-1 Idioma Extranjero 1 2 3 21 6200873 M 01/06/2005 CEM 120 Cipolletti 
FRANCO FLAVIA PAOLA 27-23648517-5 Comunicación Oral y Escrita 4 1 3 276 6200055 M 30/05/2002 CEM 16 Gral. Roca 
FRANCO FLAVIA PAOLA 27-23648517-5 Comunicación Oral y Escrita 4 1 3 275 6200055 M 02/08/2004 CEM 16 Gral. Roca 
FRANCO FLAVIA PAOLA 27-23648517-5 Comunicación Oral y Escrita 5 1 3 332 6200510 M 27/02/2004 CEM 1 Gral. Roca 
HERMET CLARA 27-14389021-5 Ingles Técnico I 4 1 2 486 6200045 M 28/08/2003 CET 3 Gral. Roca 
LAPLACE SILVIA 
CRISTINA 27-22601747-5 Matemática 1 1 6 294 6200442 T 05/03/2003 CET 5 Cinco Saltos 

ROJAS RAUL ALBERTO 20-20565911-1 
Taller de Bobinado de 
Motores 1 1 10 82 6200750 N 31/05/2002 CCT 2 Allen 

ADARO DE DIAZ MABEL 
MIRIAM 27-13175316-6 Técnica Bancaria y Seguros 6 1 3 458 6200045 M 17/03/1997 CET 3 Gral. Roca 
                         

CARGOS INGRESO 
Apellido y nombre DNI Cargo ID CUE Turno Escuela Localidad Alta 
DONOSO HECTOR JAVIER 20-24972511-1 AYUDANTE DE C. Y T.P. - INFORMATICA 178 6200439 M CEM 81 V. Manzano 01/03/2004 
MATORRAS CLAUDIA 27-20858644-6 Maestro De Enseñanza Práctica - Escuela Técnica 72 6200758 V EAO 1  Viedma 17/03/2005 
MENA CLAUDIA LORENA 27-24825886-7 M.E.P. - PRODUCCIÓN ANIMAL 44 6200863 T CET 17 Gral. Roca 30/09/2005 

 
 



 5 

 
ANEXO II – RESOLUCION Nº  2642 

 
TITULARIZACION POR ACUMULACION Y ACRECENTAMIENTO  

Nivel Inicial y Primario:  
ACUMULACIÓN 

CUIL APELLIDO Y NOMBRE CUE ID CARGO T VACANTE 
27244578972 
 

SALINAS, Nora Beatriz 6200399 Esc. Prim. Nº 
252 

24 M. PLÁSTICA  M Trasl. Perez Carina Res 146/05 

24268420769 
 

MARGIOTTA, Carina A. 6200772      Jardín Ind. 
Nº 77 

7 M. MUSICA M Creación Res. 4376/03 

27225333926 
 

JORQUERA, Ángela 6290025 S.E.N. Inic 
S.Grande 

4 TEC. PEDAGOGO T Ren Magneres de Daurade,  
Roxana Res. 3274/03 

27-22469016-4 
 

DOÑATE, Erika Anastasia 6200569 Jardín Ind. Nº 
40 

16 .M E. E. F T Creac. 1019/89 

23-16041057-4 
 

PASTORE, Mónica Beatriz 
 

6200410 Jardín Nº 13 8 M.E.MUSICA C Creación Res 471/87 /Sobrante 
Conc 52-1º llamado Res 559/07 

20-17473322-2 
 

GUAJARDO, Edgardo Ernesto 6200361 Esc. Especial Nº 
11 

28 PRECEPTOR C/ FUNCIONES 
ESPECIF 

T Creación Res. 1321/02 

27-20565818-7 
 

LILLO, Norma 6200119 Esc. Prim Nº 79 19 M.E.Plástica T Creación Res 2747/03 

20-14657061-6 MENICHELLI, Gustavo Gabriel 
 

6200371 J. Infantes Nº 20  Maestro Esp. De Música  Res 2910/12 (normalizadora) 

27145303791 
 

BALLESTER, Any 6200523 Esc. Prim Nº 27 19 M.E.E.F M Creación Res Nº 331/03 (la esc 
declara T.T) 

27244578972 
 

SALINAS, Nora Beatriz 6200399 Esc. Prim Nº 
252 

24 M.E.Plástica M Trasl. Perez Carina Rs 146/05 

20176834014 
 

BATES, Claudio Fabián 6200684 E.E.B.A. Nº 31 9 Maestro de Ciclo V Ren Olivares José Res Nº 
4515/04 

27167725843 
 

DECCECHIS M.ALEJANDRA 6200139 E.E.B.A  Nº 8 5 M. CICLO N Res Ren. Napal Adriana (En 
trámite) 

27253344410 
 

ALLENDE, Ayelén 6200274 Esc.Prim Nº 25 14 M. GRADO T  Ren. Fales, Nora B.(En trámite)  



 6 

 
 

Nivel Secundario 

HORAS ACRECENTAMIENTO 
Apellido y nombre DNI Cargo/horas cátedras Año Div hs ID CUE Turno Alta Escuela Localidad 
ALMIRON GONZALO 20-20882448-2 Comunicación Oral y Escrita 4 3 3 264 6200556 M 20/05/2002 CEM 71 Allen 
BELLO ESTEBAN MIGUEL 20-12153639-1 Cs Exactas y Naturales (Hs.I) 1 1 3 102 6200388 N 12/08/1997 CENMT Bariloche 
CLAUSEN DE COLLOMB JOVITA 
A. 27-17161063-5 Educación Física 2 2 3 197 6200590 T 27/08/2001 CEM 24 Allen 
CORDOBA MARIA ALICIA 27-23371571-4 Estenografía 4 1 3 99 6200136 M 26/02/2004 CEM 57 Maquinchao 
GALENDE GLADYS INES 27-17315892-6 Cs. Exactas y Nat.. (Hs. I) 2 1 3 28 6200388 N 01/09/2000 CENMT Bariloche 
GALENDE GLADYS INES 27-17315892-6 Biología 2 1 2 107 6200107 N 26/02/1997 CENS 9 Bariloche 
ISAAC JORGE 20-12768329-9 Termodinámica y Maquinas T. 5 1 5 213 6200382 T 01/04/1991 CET 6 Viedma 
MARCHETTI GRACIELA B. 27-13334575-8 Matemática Financiera 5 1 2 373 6200055 M 22/08/2005 CEM 16 G. Roca 
MERLO MARIA TERESA 23-17001575-4 Elementos del Derecho I 4 1 2 235 6200556 M 27/02/2004 CEM 71 Allen 
MERLO MARIA TERESA 23-17001575-4 Elementos del Derecho I 4 2 2 236 6200556 M 27/02/2004 CEM 71 Allen 
NUNEZ CARLOS NICOLAS 20-18084950-6 Educación Física 4 1 3 267 6200590 M 04/07/2004 CEM 24 Allen 
ORTIZ TERESITA DEL CARMEN 27-13484195-3 Practica Contable 1 4 4 710 6200045 T 10/10/1995 CET 3 G. Roca 
ORTIZ TERESITA DEL CARMEN 27-13484195-3 Practica Contable 1 5 4 711 6200045 T 10/10/1995 CET 3 G. Roca 
PETEK INES 27-13555493-1 Tec. Y Practica Contable 2 1 6 7 6200301 N 29/11/2002 CENS 4 Bariloche 
PERALTA VIVIANA DORA 27-23183250-0 Derecho y Economía (Hs. I) 3 1 3 37 6200388 N 01/08/2003 CENMT Bariloche 
RAMOS GLADYS 27-13779047-0 Psicología General 4 1 3 247 6200590 M 09/03/1990 CEM 24 Allen 
SANCHEZ MARIA ANGELICA 27-11565388-7 Lengua y Literatura 3 2 4 161 6200223 M 02/03/2005 CET 8 Allen 
ZUNIGA MONICA GRACIELA 27-20122346-1 Educación Cívica 2 3 2 48 6200528 N 19/09/2002 CEM 74  Cipolletti 
            
 

Cargos Acumulación 
Apellido y nombre DNI Cargo ID CUE Turno Escuela Localidad Alta 
PAEZ ANALIA CLARISA 27-22003377-0 Preceptora 16 6200055 M CEM 16 Gral. Roca 08/07/2004 

 
 
 
 



 7 

  ANEXO III – RESOLUCION Nº   2642 
 

TITULARIZACION POR RESTITUCION  
 

Nivel Inicial y Primario:  
                                                                         
CUIL APELLIDO Y NOMBRE CUE ID CARGO T VACANTE 
27-24123936-0 
 

FERNANDEZ, Andrea 
Azucena 

6200546      
Esc. Nº 204 

38 M. PLÁSTICA  T Ren. Cisterna María Belén 
Res. 2324/08 

27-24071897-4 
 

MIRANDA, María Alicia 6200188   
Jardín Ind.Nº 42 

13 M. MUSICA M Creac. Res. 615/01 

20-12439259-7 
HERNANDEZ, Carlos Alberto 
 

6200082 
Esc. Nº 268 

42 Auxiliar Docente Rotativo Creación Res 986/09 

27-21808582-8 
 

RODRIGUEZ, VIVIANA 6200225       
Esc. Prim 296 

13 Maestra de Grado M  Vac. Ren De la Fuente 
Mónica  Res 1080/13 

20-26334844-4 
 

ETCHEPAREBORDA, 
Roberto 

6200093 
Esc Prim 224 

33 Maestro de Grado M  Creación  841/13 

20-26645614-0 
BIJARRA, Darío Germán 6200171 

Esc Prim 49 
24 Maestra de Grado M 

 
 Ren  Perez, María Isabel 
Res Nº 1407/11 

20-26277150-5 
MEDINA, Cristian Raúl 6200067       

Esc Prim 160 
35 Maestro de Grado M Creación Res 998/13 

27-24650501-8 
SILVEIRA, Karina Noemí 6200242       

Esc Prim 249 
16 Maestro de Grado 

 
T Renunc. Catrín Angel (Res. 

e/t) 
27-24080946-5 
 

PESCHILLO, Gladis Mabel 6200270       
Esc Prim 215 

10 Maestro de Grado M Sin Efecto Gaspar Liliana 
(Res.e/t) 

 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

OBS. Cargo a Restituir según Vacantes disponibles.- 
 
Apellido y nombre DNI Cargo 
BERNEL, Marcelo Javier Ramón 20-22765956-5 Maestro de Grado 

 
 

Nivel Secundario:  
 

 Horas a Restituir 
Docentes con puestos laborales asignados por horas perdidas por concurso de ingreso o supresión 

Apellido y nombre DNI Horas cátedras Año Div hs ID CUE Turno Fecha de alta Escuela Localidad 
ROMERO DINA 27-17241255-1 Matemática     28 375 6200542 M   CEM 78 Catriel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
ANEXO IV – RESOLUCION Nº   2642 

 
 
 

TITULARIZACION CON RESERVA DE CARGOS – HORAS  
 

 
Nivel Secundario: 
 

 Horas 
Apellido y nombre DNI Cargo/horas cátedras Año Div hs ID CUE Turno Alta Escuela Localidad 
TOURN RUBEN DARIO 20-12690665-0 Educación Física 1 2 3 198 6200353 M 03/02/2000 CET 11 El Juncal 

 
 
 

Observación: Horas a restituir según vacantes disponibles 
 
Apellido y nombre DNI Cargo/horas cátedras Año Div hs ID CUE Turno Alta Escuela Localidad 

FROLA Mabel Carmen 27-13250861-0 
3 hs. de Derecho 
2 hs. Introducción al Derecho          

 
 

 Cargos 
Apellido y nombre DNI Cargo ID CUE Turno Escuela Localidad Alta 
MARINELLI SILVIA SUSANA 27-17907879-7 Prosecretaria 6 6200216 M CEM 72 Cinco Saltos 03/07/2000 

 
 
           
 
 
 



 10 

ANEXO V – RESOLUCION Nº  2642 
 

TITULARIZACION POR OPCIÓN  
 

Nivel Inicial y Primario:  
 
CUIL APELLIDO Y NOMBRE CUE ID CARGO y TURNO QUE INF ORMA 

LA  ESCUELA EN PTA. FUNC. 
Tur. 
Por 
Resol 

VACANTE CARGO RETENIDO QUE RENUNCIA 

27-18782275-6 PEREZ SALGADO, María 
Cristina 

6200503 
E.Esp. Nº 5 

70 M. Preceptor con Funciones 
Específicas- Turno Mañana 

MyT Creación 
Res. Nº 
1321/02 

Esc. Prim. Nº 235 (6200028- ID 14) Art. 15º 

27-18719109-8 FUENTES SCHMIDT, Ingrid 
Mariela 

6200503 
E.Esp. Nº 5 

72 M. Preceptor con Funciones 
Específicas-  

M y T Creación 
Res. Nº 
1321/02 

Esc.Espec.Nº 5 (6200503-ID53) Art.15º- 
M.de Ciclo Titular Esc. De Adultos Nº 12- 
(6200023-ID 7) 

20-21305580-2 MORAEZ, Juan Carlos 6200472 
Esc. No 166 

10 M. GRADO JORNADA COMPLETA C Creación 
Res. Nº 
701/98 

Esc. Prim. Nº 329-M. de Grado- (6200385- 
ID 4) Art. 15º- 

27-12786517-0 ACUÑA, Ana María 6200238 
E. Esp. Nº 20 

31 M. Preceptor con Funciones 
Específicas – T. Tarde-  

M y T Creación 
Res. Nº 
1321/02 

Esc. Prim. Nº 101- M. de G. Titular 
(6200231- ID 6) Art. 15º- 

27-17065407-8 LOSADA, Mirian Esther 6200492 
Esc. Nº 213 

21 M. GRADO JORNADA COMPLETA  Creación 
Res. Nº 
142/13 

ID SUPRIMIDO por Resol. Nº 142/13 y 
crea el Id 21 
Esc. Prim. Nº 348. M. de G. Titular 
(6200719- ID 3) Art. 15º 

23-20306736-4 KIRNBAUER, Marisa 6200304 
E. Esp. Nº 12 

52 M  Preceptor Con Funciones 
Específicas- Turno Tarde 

M y T Creac. Res. 
Nº 1321/02 

Esc. Esp. Nº 1 M.E.E.Fís. Titular- 
(6200632- ID 46) T. Mañana 

20-18218564-8 ESCOBAR, Ariel Carlos 6200304 
E. Esp. Nº 12 

66 M  Preceptor con Funciones 
Específicas- Turno Mañana 
 
 

M Creación 
Res. Nº 
2802/05 

Esc. Prim. Nº 260- MEEFís. Titular 
(6200566- ID 4) Art. 15º- 
Esc. Espec. Nº 12- MEEFís. Titular 
(6200304-ID 28) T T.  

27-17536422-1 ARBURUA, María Ivonne 6200164 
J.Maternal Nº 
8 

6 M. Secc J.Maternal J.C M/T Ren. 
Ambrosio, 
Stella M. 
Res 2007/10 

M. Preceptora J. Maternal J.C 

 
 
 



 11 

 
 
 
 
27-12157540-6 DIAZ, Nélida 6200492 

Esc. Nº 213 
19 M. GRADO JORNADA COMPLETA C Creación 

Res Nº 
142/13 

Resol. 142/13 suprime el ID 7 y crea el 19 
Esc. Prim. Nº 16- M. de G. Titular 
(6200451- ID 24) Art. 15º- 

27-17706526-4 
 

FORTUNATTI, Nancy 6200361 
E. Esp. Nº 11 

27 M.Preceptor con Funciones 
Específicas- Turno Mañana- 

M y T Creación 
Res. Nº 
1321/02 

 
M.GRUPO DISC. MENTAL (6200361 ID 
11) T. Tarde-Art. 15º-  

23-23550091-4 SANCHEZ, María Laura 6200304 
E. Esp. Nº 12 

62 M  Preceptor con funciones Específicas 
– Turno Mañana 

M Creación 
Res. Nº 
1204/03 

Esc. Esp. Nº 1- MGDM. Titular (6200632- 
ID 60)- turno Mañana- Art. 15º- 

27-21811417-8 AGUILERA, Erika Evelin 6200341 
E. esp. Nº 8 

37 M  Preceptor con Funciones 
Específicas- Turno M y T. 

M Creación 
Res. Nº 
1204/03 

Esc. Prim. Nº 330- M. de G. Titular- 
(6200309- ID 8) turno mañana- Art. 15º- 

20-13097128-9 MORON, José Carlos 6200296 
E. Esp.. Nº 18 

37 M  Preceptor con Funciones 
Específicas- Turno Mañana 

M Creación 
Res. Nº 
1204/03 

Esc. Prim. Nº 179- MEEFís. Titular 
(6200289- ID 6) Art. 15º- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
Nivel Secundario: 
 

CARGOS de ingreso por Opción 
Apellido y nombre DNI Cargo ID CUE Turno Escuela Localidad Alta 
MARTIN MARIA 
ALEJANDRA 27-18451093-1 

AUX DOC DE RESIDENCIA 
SECUNDARIA 2 6290045   RNMF L. Beltrán 01/03/2001 

NAVARRO AURORA 
VICTORINA 27-14601173-5 

AUX DOC DE RESIDENCIA 
SECUNDARIA 6 6300004   RNMM 

Choele 
Choel 30/07/2004 

         
 

 


